
 

 

 

 

 

 

 

基金運用状況調書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

令和元年度花巻市基金運用状況調書 

 

 

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４１条第５項の規定により、令和元年度花

巻市における基金の運用状況を次のとおり提出する。 

 

 

 

  令和２年９月４日提出 

 

 

 

                           花巻市長 上 田 東 一  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 １
自 平成３１年４月１日　　　至 令和２年３月３１日

 ２ 運用基金（決算年度末現在高）

 ３

 ４

 ５
（単位：円）

3,755,815

2年 3月 2,787,500 3,377,440 3,165,875

2年 1月 2,115,000 1,679,980 3,644,440

2年 2月 1,100,000 988,625

元年11月 0 888,730 2,785,820

元年12月 1,560,000 1,136,400 3,209,420

元年 9月 0 1,149,050 3,133,270

元年10月 1,645,500 1,104,220 3,674,550

元年 7月 1,480,000 1,158,870 3,499,790

元年 8月 1,820,500 1,037,970 4,282,320

元年 5月 550,000 614,900 4,249,625

元年 6月 0 1,070,965 3,178,660

繰越 2,243,325

31年 4月 3,025,000 953,800 4,314,525

岩手県収入証紙
（１円、５円、１０円、５０円、１００円、２００円、３００円、５００円、
　７００円、１，０００円、３，０００円、５，０００円、１０，０００円）

区　分 購入 売捌 残高 備考

月別運用状況（岩手県収入証紙）

合 計 4,700,000円 0円 4,700,000円

購入種別

証 紙 2,243,325円 922,550円 3,165,875円
受入 16,083,500円
払出 15,160,950円

現 金 2,456,675円 △ 922,550円 1,534,125円
受入 15,160,950円
払出 16,083,500円

岩手県収入証紙購入基金の運用状況調書

運用の期間

４，７００，０００円

運用状況
区 分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備　　　考
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１　運用の期間

　　　自 平成３１年４月１日　　　至 令和２年３月３１日

２　運用基金（決算年度末現在高）

３　運用状況 （単位：円）

区　分 前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備考

現　金 293,735,900 △ 1,404,314 292,331,586 寄附金・利子含む

債　権 0 0 0

貸付金 363,488,660 6,351,260 369,839,920 貸付金額

53,450,000

返還金額

46,802,740

免除額

296,000

合　計 657,224,560 4,946,946 662,171,506

４　月別運用状況 （単位：円）

区　分 貸付金額 返還金額 寄附金・利子 現金

繰　越 293,735,900

31年 4月 7,305,000 3,844,420 290,275,320

元年 5月 4,315,000 8,689,020 294,649,340

元年 6月 4,210,000 4,228,620 242,514 294,910,474

元年 7月 4,180,000 2,889,620 293,620,094

元年 8月 4,180,000 3,926,120 5,000,000 298,366,214

元年 9月 4,180,000 2,861,320 297,047,534

元年10月 4,180,000 3,063,520 295,931,054

元年11月 4,180,000 2,869,420 294,620,474

元年12月 4,180,000 7,122,840 297,563,314

2年 1月 4,180,000 311,000 293,694,314

2年 2月 4,180,000 2,925,920 292,440,234

2年 3月 4,180,000 4,070,920 432 292,331,586

奨学基金の運用状況調書

６６２，１７１，５０６円
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３　運用状況
　　

繰　　越 9,958,950

31年 4月 24,600 0 0 0 0 0 24,600 0 0 0 0 49,200 9,983,550

元年 5月 98,400 0 0 0 0 0 98,400 0 0 0 0 65,650 9,950,800

元年 6月 41,010 0 0 0 0 0 41,010 0 0 0 0 49,200 9,958,990

元年 7月 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0 0 0 0 49,200 9,948,190

元年 8月 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0 0 0 0 76,410 9,964,600

元年 9月 24,600 0 0 0 0 0 24,600 0 0 0 0 35,400 9,975,400

元年10月 120,710 0 0 55,100 0 0 65,610 0 0 0 0 49,200 9,903,890

元年11月 64,600 0 0 0 0 0 64,600 0 0 0 0 150,710 9,990,000

元年12月 24,600 0 0 0 0 0 24,600 0 0 0 0 10,000 9,975,400

2年 1月 162,720 0 0 0 0 0 162,720 0 0 0 0 24,600 9,837,280

2年 2月 285,590 0 0 66,940 0 0 218,650 0 0 0 0 282,970 9,834,660

2年 3月 138,400 0 0 0 0 0 138,400 0 0 0 0 189,940 9,886,200

合　　計 1,105,230 0 0 122,040 0 0 983,190 0 0 0 0 1,032,480

貸付件数 52 0 0 3 0 0 49 0 0 0 0

１件当り金額 21,254 0 0 40,680 0 0 20,065 0 0 0 0

ひとり親
家　  庭

貸　付　金 41,050 72,750 113,800

合　　　計 10,000,000 0 10,000,000

４　月別運用状況 （単位：円）

区  分 貸付金額
貸付金額の事業毎の内訳

返還金額 差  引

乳幼児 小学生 中学生 寡婦等高校生 妊産婦
重度心身
障がい者
（一般）

重度心身
障がい者

（後期高齢）

心身障
がい児

区　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　　金 9,958,950 △ 72,750 9,886,200

（単位：円）

福祉医療資金貸付基金の運用状況調書

１　運用の期間

   自　平成３１年４月１日　　至　令和２年３月３１日

２　運用基金（決算年度末現在高）

   １０，０００，０００円
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　　　自 平成３１年４月１日　　　至 令和２年３月３１日

　　　３０，０１４，１５４円

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備考

現

金
17,432,639円 3,862,403円 21,295,042円

取崩額　　  　630,936円
返還金　 　 4,698,424円
利息積立　　　　  187円

牛 21頭 △7頭 14頭
新規貸付牛　　   　 1頭
契約満了譲渡牛　　　8頭

基
金
の
内
訳

高齢者等貸付牛購入基金の運用状況調書

１　運用の期間

２　運用基金（決算年度末現在高）

３　運用状況

区　分
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１　運用の期間

自 平成３１年４月１日　　　至 令和２年３月３１日

２　運用基金（決算年度末現在高）

１６，０００，０００円

３　運用状況 （単位：円）

区　分 前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備　考

現　金 16,000,000 0 16,000,000

貸付金 0 0 0

合　計 16,000,000 0 16,000,000

４　月別運用状況 （単位：円）

区　分 貸付金額 返還金額 差　引 備　考

繰　越 16,000,000

31年 4月 16,000,000

元年 5月 16,000,000

元年 6月 16,000,000

元年 7月 16,000,000

元年 8月 16,000,000

元年 9月 16,000,000

元年 10月 16,000,000

元年 11月 16,000,000

元年 12月 16,000,000

2年 1月 16,000,000

2年 2月 16,000,000

2年 3月 16,000,000

国民健康保険高額療養資金貸付基金の運用状況調書
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１　運用の期間

自 平成３１年４月１日　　　至 令和２年３月３１日

２　運用基金（決算年度末現在高）

３，０００，０００円

３　運用状況 （単位：円）

区　分 前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備　考

現　金 3,000,000 0 3,000,000

貸付金 0 0 0

合　計 3,000,000 0 3,000,000

４　月別運用状況 （単位：円）

区　分 貸付金額 返還金額 差　引 備　考

繰　越 3,000,000

31年 4月 3,000,000

元年 5月 3,000,000

元年 6月 3,000,000

元年 7月 3,000,000

元年 8月 3,000,000

元年 9月 3,000,000

元年10月 3,000,000

元年11月 3,000,000

元年12月 3,000,000

2年 1月 3,000,000

2年 2月 3,000,000

2年 3月 3,000,000

国民健康保険出産費資金貸付基金の運用状況調書
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　　　自 平成３１年４月１日　　　至 令和２年３月３１日

　　　６４７，９３８，５１９円

前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備考

現

金
462,993,608円 △50,555,347円 412,438,261円

土地取引　　△50,596,202円

利息積立　　　　  40,855円

土

地
184,904,056円 50,596,202円 235,500,258円

取得

　道の駅「石鳥谷」施設再編
事業用地
　田畑　1,040.00㎡
　山林　4,106.61㎡
　　　　19,973,418円

　新花巻駅駐車場整備に伴う
都市公園移設事業用地
　田畑　3,193.71㎡
　　　　30,622,784円

土地開発基金の運用状況調書

１　運用の期間

２　運用基金（決算年度末現在高）

３　運用状況

区　分

基
金
の
内
訳
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　　　自 平成３１年４月１日　　　至 令和２年３月３１日

　　　２０，０００，０００円

前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備考

現

金
3,000,000円 3,000,000円

絵
　
画

17,000,000円 17,000,000円

平成24年2月23日取得
萬鉄五郎　1918(大正7)年頃
「松島屏風」1点
油彩・画布・額装
127.3cm×145.5cm

萬鉄五郎美術品取得基金の運用状況調書

１　運用の期間

２　運用基金（決算年度末現在高）

３　運用状況

区　分

基
金
の
内
訳
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